МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРОХЛАДНЫЙ КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМЩЫЩ ПРОХЛАДНЭ КЪАЛЭ ОКРУГЫМ ИЩIЫПIЭ
АДМИНИСТРАЦЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ПРОХЛАДНА ШАХАРНЫ ОКРУГНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ
АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

« 04 » марта 2020 г. ПОСТАНОВЛЕНИЕ№ 239
ПОСТАНОВЛЕНЭ№ _____

БЕГИМ№ _____

О внесении изменений в постановление местной администрации городского
округа Прохладный КБР от 17 июня 2016 г. № 953 «Об утверждении

административного регламента местной администрации городского округа
Прохладный КБР по предоставлению муниципальной услуги

«Зачисление в общеобразовательную организацию»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным
законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 29.12.2012 г.
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от
02.12.2019г. № 411-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса
Российской Федерации и статью 67 Федерального закона «Об образовании в
Российской Федерации», постановлением Правительства КБР от 05.09.2011 г.
№ 277-ПП «О разработке и утверждении административных регламентов
исполнения государственных функций и административных регламентов
предоставления государственных услуг», п о с т а н о в л я ю:

1. В п. 2.6.4. административного регламента местной администрации городского
округа Прохладный КБР по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в
общеобразовательную организацию», утвержденного постановлением местной
администрации городского округа Прохладный КБР от 17 июня 2016 г. № 953
добавить абзац следующего содержания:
«Право преимущественного приема детей на обучение по основным
общеобразовательным программам дошкольного и начального общего образования
в муниципальных общеобразовательных учреждениях, в которых обучаются их
братья и /или сестра устанавливается для детей, проживающих в одной семье и
имеющих общее место жительства».
2. Начальнику МУ «Управление образования местной администрации городского
округа Прохладный КБР» (И.И. Ворон) обеспечить исполнение административного
регламента.
3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
главы местной администрации городского округа Прохладный КБР по социальным
вопросам (Л.С. Клешня).

Глава местной администрации
городского округа Прохладный КБР И.В. Тараев

	О внесении изменений в постановление местной админ
	«Зачисление в общеобразовательную организацию»
	2.Начальнику МУ «Управление образования местной адми